
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78293	

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-

τροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για την πλή-

ρωση δεκαοκτώ (18) θέσεων υπαλλήλων με από-

σπαση στη Γενική Διεύθυνση Κρατικής Αρωγής 

και Συντονισμού της Γενικής Γραμματείας Απο-

κατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατι-

κής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 

και Πολιτικής Προστασίας».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄45),

γ) του ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις 

και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες, 

επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της οικονομίας, συ-

μπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός και συνταξιο-

δοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 66),

δ) του άρθρου 35 του ν. 5116/2024 «Ιδιωτική ασφά-

λιση έναντι φυσικών καταστροφών, κρατική αρωγή και 

προστασία, στεγαστική συνδρομή, διατάξεις για το Πυ-

ροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (Α’ 100),

ε) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

στ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),
ζ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας  
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογι-

στικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),
η) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις (Α’ 184),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’181),

ι) του π.δ. 77/2023 ««Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και ιδίως της 
παρ. 3α) του άρθρου 14 αυτού, όπως τροποποιήθηκε και 
διαμορφώθηκε με το άρθρο 59 και την περ. γ) της παρ. 2 
του άρθρου 75 του ν. 5102/2024 (Α’ 55),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιβ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. α)Την υπ’ αρ. 11717/21.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας» (ΥΟΔΔ 706).

β) Την υπ’ αρ. 65266/3.9.2024 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας, του Υπουργού Εσωτε-
ρικών και Οικονομικών και του Υπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Σύσταση Τομέα και 
Γραφείων Κρατικής Αρωγής στη Γενική Διεύθυνση Κρα-
τικής Αρωγής και Συντονισμού (Γ.Δ.Κ.Α.Σ.) της Γενικής 
Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών 
και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας» (Β’ 5021).

3. Την υπ’ αρ. 70134/20.9.2024 απόφαση του Υφυ-
πουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
«Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικής 
Αρωγής και Συντονισμού της Γενικής Γραμματείας Απο-
κατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρω-
γής» (Β’ 5335).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5844

59699

18.10.2024 22:29:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59700 Τεύχος B’ 5844/18.10.2024

4. Την υπό στοιχεία 66401 ΕΞ 2024/6.9.2024 «Πρόσκλη-

ση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για απόσπαση δεκαοκτώ 

(18) υπαλλήλων στην Γενική Διεύθυνση Κρατικής Αρω-

γής και Συντονισμού της Γενικής Γραμματείας Αποκατά-

στασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής 

του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας» (ΑΔΑ: ΡΞ0946ΝΠΙΘ-ΡΚ8).

5. Την υπό στοιχεία 148004 ΕΞ 2024/10.10.2024 εισή-

γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών.

6. Τα από 10.9.2024 και 04.10.2024 μηνύματα ηλεκτρο-

νικού ταχυδρομείου της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικής 

Αρωγής και Συντονισμού.

7. Τις αυξημένες, σοβαρές και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες της συσταθείσας με το άρθρο 19 του ν. 4797/2021 

(Α’ 66), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 5116/2024 (Α’ 100), 

Γενικής Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής και Συντονισμού.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και 

Πολιτικής Προστασίας Επιτροπή Αξιολόγησης υποψηφί-

ων για την πλήρωση δεκαοκτώ (18) θέσεων υπαλλήλων 

με απόσπαση στη Γενική Διεύθυνση Κρατικής Αρωγής 

και Συντονισμού της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστα-

σης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του 

Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-

σίας.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 

τα μέλη της, ως εξής:

1) Καλλιόπη Τετώρου του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, Προϊσταμένη της Γενι-

κής Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής και Συντονισμού, ως 

Πρόεδρο, με αναπληρωτή της τον Νικόλαο Αβράμη του 

Θεοδώρου, του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών με βαθμό 

Α’, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής Επι-

χειρήσεων και Φορέων της ως άνω Γενικής Διεύθυνσης.

2) Αγνή Τριανταφυλλίδου του Πέτρου, του κλάδου 
ΤΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Α’ - Επιχορηγήσεων της Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής 
Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων της ως άνω Γενικής Διεύ-
θυνσης, ως μέλος, με αναπληρώτρια της τη Βασιλική Μα-
κροδημήτρη του Χαράλαμπου, υπάλληλο του κλάδου 
ΤΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στην ως 
άνω Γενική Διεύθυνση.

3) Πανδώρα Κουνιάκη του Αρτεμίου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί 
στην ως άνω Γενική Διεύθυνση, ως μέλος, με αναπλη-
ρώτριά της τη Διονυσία Αγγελοπούλου του Δημητρίου, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με 
βαθμό Α’, που υπηρετεί στην ως άνω Γενική Διεύθυνση.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται το υπ’ αρ. 3 μέλος 
της ανωτέρω Επιτροπής.

Γ. Έργο της Επιτροπής είναι η εξέταση των υποψηφι-
οτήτων δυνάμει της υπό στοιχεία 66401/6.9.2024 (ΑΔΑ: 
ΡΞ0946ΝΠΙΘ-ΡΚ8) Πρόσκλησης με βάση τα προσόντα 
και τα κριτήρια που ορίζονται σε αυτή. Η Επιτροπή δύνα-
ται να καλέσει τους υποψηφίους, που πληρούν τα τυπικά 
και ουσιαστικά προσόντα της θέσης, σε συνέντευξη, είτε 
διά ζώσης είτε με οποιοδήποτε άλλο πρόσφορο μέσο.

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει σε κτήριο του Υπουργεί-
ου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας (Λεωφ. 
Κηφισίας 37-39, Μαρούσι) ή με τηλεδιάσκεψη, εντός του 
κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπαλ-
λήλων ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση, η δε διάρκειά της ορίζεται έως την ολο-
κλήρωση του έργου της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Οκτωβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΠΕΤΡΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058441810240002*


